平成31年1月28日

各 位

会 社 名   株式会社東光高岳

代表者名   代表取締役社長 武部 俊郎

（コード：6617 東証第１部）

問合せ先   経理部長 宗川 恭浩

   （TEL．03－6371－5000）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成30年４月24日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

平成31年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成30年４月1日～平成31年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 91,000 3,400 3,500 1,700 105.20

今回修正予想（Ｂ） 90,700 2,600 2,800 1,100 68.21

増 減 額（Ｂ－Ａ） △300 △800 △700 △600 ―

増 減 率（ ％ ） △0.3 △23.5 △20.0 △35.3 ―

（ご参考）前期実績

（平成 30 年３月期）
95,309 2,947 3,189 1,546 95.72

修正の理由

通期の業績予想につきましては、電力機器事業における当初見込みからの売上機種構成の変化及びエ

ネルギーソリューション事業における受注減少に伴う採算性の悪化が見込まれております。また、当第

３四半期会計期間において、当社連結子会社製のスマートメーターの一部製品の不具合に対する取替費

用として製品保証費用を計上しております。

このような状況を鑑み、平成30年４月24日に公表いたしました平成31年３月期通期連結業績予想

の数値を売上高及び各段階利益ともに上記のとおり下方修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上